

Lucrari la piata regionala en- gross

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lucrari generale. Statia de epurare a apelor pluviale

Valoarea de deviz 815 055,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,37	638,69 0,00	875,01 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	2,80	117,73 117,73	329,65 329,65
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	1,40	140,98 0,00	197,37 0,00
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	1,40	336,67 0,00	471,34 0,00
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj	100 m3	0,91	141,05	128,36

1	2	3	4	5	6	7
		din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (для обратной засыпки)			0,00	0,00
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (20 cm)	100 m3	0,91	336,67 0,00	306,37 0,00
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (обсыпка песком вокруг оборудования) pentru amenajare	m3	20,00	211,86 22,23	4 237,19 444,69
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка)	100 m3	0,73	229,44 0,00	167,49 0,00
9	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (обратная засыпка вручную)	m3	18,00	15,67 15,67	282,12 282,12
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,91	996,85 321,48	907,13 292,55
11	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01,	m3	1,31	1 230,59 164,05	1 612,07 214,91

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice M 100 (Бетонная подготовка)				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (толщ. 2,0 cm)M 150	m2	11,60	54,32 25,51	630,16 295,97
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-11,60	18,28 8,75	-212,07 -101,47
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 (мон. ж/б плита)	m3	2,56	1 223,49 160,38	3 132,13 410,57
15	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 8 AI	kg	7,53	14,58 2,51	109,76 18,91
16	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 10 AIII	kg	172,80	14,07 2,22	2 431,13 384,18
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	3,40	142,65 72,90	485,01 247,86
18	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu	m2	3,40	31,90 4,37	108,47 14,87

1	2	3	4	5	6	7
		mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
19		Примечание - Остаток грунта для обратной засыпки, оставить на площадке	m3	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 198,69
		<i>Cheltuieli transport</i>	5 %			510,19
		<i>Total</i>				17 389,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			869,46
		<i>Total</i>				18 258,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			365,17
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				18 623,86 2 834,81
		2. Montarea utilajului				
20	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t	1,05	761,73 681,27	799,82 715,33
		<i>Total</i>	lei			799,82
		<i>Contributii asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			160,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4,05
		<i>Total</i>				964,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			271,83
		<i>Total</i>				1 236,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			37,09
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				1 273,74 715,33
		3. Costul utilajului				
21		Statia de epurare a apelor pluviale (separator de hidrocarburi, cu o capacitate de 151/s) (с пуском и наладкой)	buc	2,00	325 748,77 0,00	651 497,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			651 497,54
		Cheltuieli de achzitionare-depozitare	1,2 %			7 817,97
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				659 315,51

		Total	lei			679 213,11
		TVA	20 %			135 842,62
		Total deviz: Inclusiv salariu				815 055,73
						3 550,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari la piata regionala en-
gross**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Lucrari generale. Statia de epurare a apelor pluviale

Valoarea de deviz 815 055,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,284	36,45	557,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,511	36,45	383,12
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,188	36,45	225,55
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,64	36,45	169,13
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,408	36,45	14,87

6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,625	36,45	715,33
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,81	36,45	904,32
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,732	36,45	136,03
9.	9312040019600	Sapator	h-om	12,20	36,45	444,69
		Total manopera				3 550,14

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,50	185,00	3 792,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,263	0,10	0,03
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 250,00	32,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	3 250,00	175,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	3 250,00	9,75
6.	2010237318750	Distantieri	buc	50,492	0,50	25,24
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,684	0,30	2,31
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,004	300,00	1,20
9.	2215025252	Statia de epurare a apelor pluviale (separator de hidrocarburi, cu o capacitate de 151/s) (с пуском и наладкой)	buc	2,00	325 748,77	651 497,54
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,42	13,50	5,67
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,408	12,50	5,10
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	11,56	7,50	86,70
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,21	12,50	2,62
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,21	19,50	4,09
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,312	0,08	0,18
16.	26631021000100	Beton M100	m3	1,35	930,00	1 255,50
17.	2663102110051	Beton clasa.M200	m3	2,65	950,52	2 518,88
18.	26641021021010	Mortar ciment 150-T	m3	0,255	845,62	215,63
19.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,05	12,52	13,15
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,718	11,20	86,44
21.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	177,12	11,00	1 948,32
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,34	15,50	5,27
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,803	15,50	27,94
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,408	16,50	6,73
25.	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	3,15	3,50	11,02
26.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	3,15	1,25	3,94
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,17	13,50	2,30
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,461	12,50	5,76
		Total materiale de constructii				661 741,81

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,007	12,50	0,09
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,509	275,50	140,22
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,278	25,50	7,09
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,562	245,65	875,01
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,796	210,42	167,49
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,244	210,42	1 103,44
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,524	94,75	49,65
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,536	27,50	42,24
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,455	65,00	614,58
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,088	35,50	3,12
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,179	245,62	43,97
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,64	245,62	157,20
		Total utilaje de constructii				3 204,10

Total	lei	679 213,1 1
TVA	20 %	135 842,6 2
Total deviz:		815 055,7 3

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari la piata regionala en-gross **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			638,69 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	245,65	638,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,01
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			117,73 117,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,45	117,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,65
3	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			140,98 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	210,42	140,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197,37
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			336,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	210,42	336,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,34
5	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art.	100 m3			141,05

1	2	3	4	5	6	7
		TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I (для обратной засыпки)				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	210,42	141,05
		Cheltuieli directe	lei			128,36
6	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II (20 cm)	100 m3			336,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	210,42	336,67
		Cheltuieli directe	lei			306,37
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (обсыпка песком вокруг оборудования) pentru amenajare	m3			211,86 22,23
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,45	22,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	185,00	189,62
		Cheltuieli directe	lei			4 237,19
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка)	100 m3			229,44 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	210,42	229,44
		Cheltuieli directe	lei			167,49
9	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (обратная засыпка вручную)	m3			15,67 15,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,45	15,67
		Cheltuieli directe	lei			282,12
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			996,85 321,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,48
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,36
		Cheltuieli directe	lei			907,13
11	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice M 100 (Бетонная подготовка)	m3			1 230,59 164,05
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	140,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,71
	26631021000100	Beton M100	m3	1,0200	930,00	958,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	275,50	68,98
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	94,75	37,90
		Cheltuieli directe	lei			1 612,07
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (толщ. 2,0 cm)M 150	m2			54,32 25,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	26641021021010	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	845,62	27,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,50	0,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,16
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,28 8,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,46
	26641021021010	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	845,62	9,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,50	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-212,07
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 (мон. ж/б плита)	m3			1 223,49 160,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2663102110051	Beton clasa.M200	m3	1,0250	950,52	983,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,50	16,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	245,62	61,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 132,13
15	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 8 AI	kg			14,58 2,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	275,50	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,76
16	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ϕ 10 AIII	kg			14,07 2,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	36,45	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	275,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 431,13
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			142,65 72,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	36,45	66,34
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	13,50	0,68
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	15,50	1,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 250,00	9,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	2,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 250,00	51,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,01
18	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de	m2			31,90 4,37

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,45	4,37
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	7,50	25,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	300,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,30	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,50	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,50	0,92
		Cheltuieli directe	lei			108,47
19		Примечание - Остаток грунта для обратной засыпки, оставить на площадке	m3			0,00
		Cheltuieli directe	lei			0,00
		2. Montarea utilajului				
20	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t			761,73
						681,27
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,6900	36,45	681,27
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,0000	12,52	12,52
	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	3,0000	3,50	10,50
	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	3,0000	1,25	3,75
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,2000	12,50	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4000	13,50	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	0,10	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,2000	19,50	3,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1700	245,62	41,88
		Cheltuieli directe	lei			799,82
		3. Costul utilajului				
21		Statia de epurare a apelor pluviale (separator de hidrocarburi, cu o capacitate de 151/s) (с пуском и наладкой)	buc			325 748,77
						0,00
	2215025252	Statia de epurare a apelor pluviale (separator de hidrocarburi, cu o capacitate de 151/s) (с пуском и наладкой)	buc	1,0000	325 748,77	325 748,77
		Cheltuieli directe	lei			651 497,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.